
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLV Publicação Semanal Quarta Feira, 20 de outubro de 2021. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2021 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
PATRULHA MECANIZADA PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB – CONFORME DESCRITO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – CONVÊNIO N° 901563/2020 – MAPA. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Novembro de 2021. Início da 
fase de lances: 09:01 horas do dia 03 de Novembro de 2021. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 99655–9439. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  Riacho dos Cavalos-PB, 
19 de Outubro de 2021. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 

 
 A Secretaria Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e 
Turismo, juntamente com a Comissão de Acompanhamento e 
Deliberações, tornam público o RESULTADO DEFINITIVO DE 
HABILITAÇÃO do Edital de Chamamento Público nº 001/2021, 
posteriormente ocorrida, na seguinte disposição: 

 
CATEGORIA I – MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICAS - Música 

 

Nº 
NOME DO 

PROPONENTE 
NOME ARTÍSTICO RESULTADO 

01 Miguel Soares Neto Bezão Cantor Habilitado 

02 Aderli Almeida da Costa Forró pra Xotear Habilitado 

03 
Francisco Eduardo de 
Araujo 

Dudu Percussa Habilitado 

04 Fernando José Carneiro 
Fernando 
Guitarrista 

Habilitado 

05 Joseci de Andrade Leite Joseci Leite Habilitado 

06 
Gilmárcio Fernandes 
Dantas 

Gilmárcio 
Fernandes 

Habilitado 

07 Rosiel Vieira de Andrade 
Rosiel dos 
Teclados 

Habilitado 

08 
Francivaldo Pereira de 
Amdrade 

Valdin Habilitado 

09 Jalmir Dias Mano do Sertão Habilitado 

10 Afonso Henrique de Henrique Som Habilitado 

Oliveira 

11 Antonio de Sousa Vieira Omar dos Teclados Habilitado 

12 
Vanilson Fernandes de 
Oliveira 

Didita Som Habilitado 

13 Gilson de Lima Carneiro Gilson Lima Habilitado 

14 
Joseci Carneiro de 
Andrade 

Jó Batera Habilitado 

15 
Natanna Alencar de 
Freitas 

Nathy  Habilitado 

16 Albério Nobrega Braga Caicó Habilitado 

17 
Glauco Alencar de 
Freitas 

Glauco dos 
Teclados 

Habilitado 

18 
Francisco das Chagas 
Nunes da Costa 

Neguinho Pley Habilitado 

19 Sebastiana da Silva Bastinha Show Habilitado 

20 
Sebstiao Mariano da 
Silva 

Tião do Acordeom Habilitado 

21 Terezinha Olinta da Silva Terezinha Show Habilitado 

22 
Alzinete Sandra da  Silva 
Sousa 

Sandrinha Show Habilitado 

23 
José Carneiro de 
Andrade Santos 

José Carneiro Habilitado 

 
CATEGORIA III – PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS - Canto 

 

Nº 
NOME DO 

PROPONENTE 
NOME ARTISTICO RESULTADO 

01 José Vieira Sobrinho Zé Vieira Habilitado 

02 
Francisco Patrício de 
Figueiredo 

Neguinho Vieira Habilitado 

03 José Vieira Sobrinho Zé Sobrinho Habilitado 

04 
Francisco Patrício da 
Silva 

Novo Vieira Habilitado 

05 Antonio Alves da Silva Antonio Silva Habilitado 

06 
Francisco Teodoro de 
Sousa Neto 

Francineto Teodoro Habilitado 

07 Izaquiel da Silva Izaquiel da Silva Habilitado 

08 Manoel Eraque Pereira João Pereira Habilitado 

 
Riacho dos Cavalos/PB, 20 de outubro de 2021. 

 
Joel Vieira de Sousa 

Secretário Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA N° 141/2021  DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
Antecipa os prazos das inscrições e execuções dos projetos 
para o edital nº 001/2021, Portaria 0139/2021-A, Edital de 
Seleção de Premiação para Agentes Culturais que promovem 
a cultura Riachoense. 

 
A Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, através 

da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo, no 
uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica 
Municipal e demais  dispositivos vigentes, 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Antecipar o prazo das contratações e execuções 

dos projetos relativos ao Edital nº 01/2021 – Edital de Seleção de 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLV Publicação Semanal Quarta Feira, 20 de outubro de 2021. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

2 

Premiação para Agentes Culturais que promovem a cultura 
Riachoense. 

Art. 2º. Alterar os itens f) e g) da Portaria 139A/2021 
Cronograma de aditividades e prazos constante no edital nº 01/2021, 
conforme apresentado abaixo: 
 
NOVO CRONOGRAMA: 
 
a) Contratação: 21/10/2021 até 26/10/2021. 
b) Execução dos Projetos: 29/10/2021 até 30/10/2021. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO 
Prefeito Constitucional 

 
 

JOEL VIEIRA DE SOUSA 
Secretário Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e 

Turismo 


